

lidia.siuchta lidia.siuchta <lidia.siuchta@powiatwegrowski.pl>

6.3.2022 21:07

## Interpelacja w sprawie dyżurów świątecznych aptek na terenie miasta Węgrowa

Do rada.powiatu rada.powiatu <rada.powiatu@powiatwegrowski.pl>

Pani Starosta Ewa Besztak

Od dłuższego

już czasu, co kilka tygodni w mediach społecznościowych dedykowanych naszemu miastu i najbliższej okolicy, pojawiają się głosy zdenerwowanych mieszkańców, którzy mają problem z kupnem leków i realizacją recept wystawianych w czasie weekendu. Zgłaszają oni, że bardzo często, szczególnie w niedzielę jest problem z dostępnością do apteki dyżurnej, która jest po prostu zamknięta a informacja znajdująca się w widocznym miejscu odsyła ich zazwyczaj do apteki na ulicy Strażackiej. Tak było np. w dniu 6 marca i w poprzednim tygodniu (tak wynika z relacji mieszkańców). Zresztą podobne sytuacje zdarzają się dość często jak wynika z kilku rozmów, które przeprowadziłam z różnymi osobami. Mieszkańcy "kursują" od apteki do apteki a ostatecznie i tak trafiają do wskazanej powyżej. Zapewne byłoby im wszystko jedno gdzie kupują ostatecznie leki, gdyby nie fakt, że wymieniona apteka sprzedaje lekarstwa po bardzo wysokich cenach. Wg relacji niektórych osób różnice sięgają nawet 300% w porównaniu z innymi aptekami ale będąc w sytuacji bez wyjścia kupują leki np. dla chorego dziecka. Dlaczego ten problem powraca? Dlaczego mieszkańcy Węgrowa i okolic ciągle się irytują z tego powodu? Przecież Rada Powiatu ustaliła harmonogram dyżurów aptek na rok 2022, tak jak czyni to każdego roku. Okazuje się jednak, że życie weryfikuje nasze ustalenia. Może jednym z powodów jest fakt, że farmaceuci nie mają płacone za dyżury w niedzielę, pracują za darmo. Jak można zatem wymagać od nich żeby te dyżury pełnili? Uważają, że skoro Rada narzuca im swoją uchwałą harmonogram niedzielnych dyżurów, to właśnie Powiat jako jednostka samorządowa powinien za nie płacić. Zgadzam się z opinią farmaceutów, że niedopuszczalne jest by w niedziele pracowali oni za darmo. Ponieważ temat powraca co jakiś czas i "rozgrzewa" mieszkańców do czerwonoci bardzo proszę o wyjaśnienie tej sprawy i podjęcie przez Panią Starostę oraz Zarząd działań, które doprowadzą do jak najlepszego rozwiązania powyższego problemu.

Lidia Siuchta radna